
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 65/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2021 a
las 08:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de la obra de reforma en el área quirúrgica, esterilización y despachos en
planta primera del Instituto de Traumatología de Unión de Mutuas, M.C.S.S. nº 267.

Valor estimado del contrato 416.586,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 504.069,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 416.586,13 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será de 6 meses aproximadamente con fecha fin de contrato 31 de diciembre
de 2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Se resuelve la adjudicación del Lote I a favor de la entidad Becsa, S.A.

Se resuelve la adjudicación del Lote II a favor de la entidad Antonio Matachana, S.A.

Nº de Lotes: 2

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 300.313,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 300.313,61 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Trabajos de reforma en el área quirúrgica, esterilización y despachos en planta
primera del Insituto Traumatologica de Unión de Mutuas, M.C.S.S. nº 267.

Presupuesto base de licitación
Importe 405.394,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 335.036,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BECSA, S.A.
NIF A46041711
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 300.313,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 363.379,47 EUR.

Motivación

Motivación Se resuelve la adjudicación del Lote I, a favor de la entidad Becsa, S.A.
Fecha del Acuerdo 13/08/2021
Plazo de Formalización Del 03/09/2021 al 24/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro y montaje equipamiento de esterilización.

Presupuesto base de licitación
Importe 98.674,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.549,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal



Lugar

Instituto Traumatologico de Unión de Mutuas, MCSS nº
267

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

65/2021 Sobre Electrónico II

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2021 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 71.372 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.372 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO MATACHANA, S.A.
NIF A08238578
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.372 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.360,12 EUR.

Motivación

Motivación Se resuelve la adjudicación del Lote II a favor de la entidad Antonio Matachana, S.A.
Fecha del Acuerdo 13/08/2021
Plazo de Formalización Del 03/09/2021 al 24/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/06/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H6b97cLeaqB7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Fórmula legalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000007208659 |  2021-185277 | Fri, 13 Aug 2021 08:58:43:816 CEST 4800733963110385377465010460361973687UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H6b97cLeaqB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

